
Dauer der Verfahren

Zivilsachen vor den Landgerichten - Verfahren 1. Instanz -

Spruchkörper insgesamt

Landessumme

von den erledigten Verfahren waren anhängig

Jahr
Erledigungen 

insgesamt

bis einschl. 3 

Monat
in %

mehr als 3 bis 

einschl. 6 

Monate

in %

mehr als 6 bis 

einschl. 12 

Monate

in %

2013 84.051 27.505 32,7 17.962 21,4 20.342 24,2

2014 81.349 24.894 30,6 16.557 20,4 20.522 25,2

2015 77.270 21.545 27,9 15.998 20,7 20.230 26,2

2016 75.723 19.599 25,9 15.810 20,9 21.249 28,1

2017 72.608 18.843 26,0 14.599 20,1 20.849 28,7

2018 71.911 17.212 23,9 14.233 19,8 20.830 29,0

2019 78.746 16.054 20,4 16.490 20,9 25.839 32,8

2020 75.499 14.568 19,3 15.199 20,1 24.776 32,8

2021 71.091 11.869 16,7 12.848 18,1 24.159 34,0

2022 72.007 12.600 17,5 11.483 15,9 22.363 31,1

von den erledigten Verfahren waren anhängig

Jahr
Erledigungen 

insgesamt

mehr als 12 

bis einschl. 

24 Monate

in %
mehr als 24 

Monate
in %

Durchschnittl. 

Dauer je 

Verfahren in 

Monaten

2013 84.051 12.317 14,7 5.925 7,0 8,6

2014 81.349 13.202 16,2 6.174 7,6 9,1

2015 77.270 12.803 16,6 6.694 8,7 9,7

2016 75.723 12.705 16,8 6.360 8,4 9,8

2017 72.608 12.425 17,1 5.892 8,1 9,8

2018 71.911 13.135 18,3 6.501 9,0 10,3

2019 78.746 13.251 16,8 7.112 9,0 10,4

2020 75.499 14.487 19,2 6.469 8,6 10,6

2021 71.091 15.047 21,2 7.168 10,1 11,4

2022 72.007 17.391 24,2 8.170 11,3 12,1
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Durchschnittl. Dauer je Verfahren in Monaten
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